
◆会報委員長／橋脇英行◆副委員長／鈴木光一◆委員／柴田和美・本田光男・菅野良二 

国際ロータリー第2530地区県北第一区　福島南ロータリークラブ 

■会　長／野地　利雄　■幹　事／黒羽　好夫■会　長／野地　利雄　■幹　事／黒羽　好夫 ■会　長／野地　利雄　■幹　事／黒羽　好夫 

超我の奉仕 
2005年－2006年RIテーマ 

事務局／福島市太平寺字過吹6－2 ザ・36・メイファイブ1F2号室　〒960－8151：tel.（024）546－3793　fax（024）545－7878 
例会場／サンパレス福島　福島市上町4－30　〒960－8101：tel.（024）523－3811（代）　fax.（024）523－0375 
HPアドレス：http://www.inaka.ne.jp/f-southrotary/index.html

 １ 開会点鐘

 ２ 国家斉唱（君が代）

 ３ ロータリーソング「奉仕の理想」

 ４ 四つのテスト

 ５ 本日のお客様の紹介と会長挨拶　 野地  利雄

  仙台南ロータリークラブ　候　殿昌様

 ６ お食事･幹事報告

 ７ ご結婚祝い贈呈　 宍戸  清和会員のお嬢様

 ８ 米山功労者へ感謝状

  武藤　正隆 様･吉田　和義 様

 ９ 研修旅行の報告

  安斎常三郎国際奉仕委員長

 10 クラブ協議会

  斎藤ミヨ会長エレクト

 11 各委員会報告

  スマイリングBOX･RC財団･出席各委員会

 12 閉会点鐘

　皆さんこんにちは。
　今日から弥生３月となるともう
一日･一日毎に暖かくなってきま
す｡近年まれに見る大雪､そして寒
さが遠くなりつつ､花見のシーズ
ンが近づいて来ます｡仕事にまた
趣味にも“ほっと”一息安堵が生
まれます｡またテレビ･新聞報道等

で政治の世界が賑しておりますが､政治の世界も大人
の議論をして頂きたいと祈っております｡
　まず､国際研修旅行に27名の方々とマレーシア･シ
ンガポールまで行ってまいりました｡気温が10℃〜
32℃の地方まで約9時間かけ行ってまいりました｡大
変驚いたこと､「百聞は一見にしかず」と言いますが､
まさにその通りだったと思います｡無事何事も無く､帰
国でき､近畿日本ツーリストの方々､国際奉仕委員会の
方々には御礼申上げます｡また､当地に行き､私達が訪
れることを聞き､イギリスのロータリーの方々始め､3
クラブの方々及びガバナー補佐が待っていらっしゃ
いました｡少ない時間でしたが､次の日のシンガポール
RC方々含めまして､5クラブの方々とバナーを交換す
る事が出来ました｡大変有意義な研修旅行であったと
思います｡
　詳しくは､安斎国際奉仕委員長よりスピーチを､頂き
ます｡また､留守の間､担当の事務局はじめ皆様方､あり
がとうございました｡
　ロータリーにおいて､今月はローターアクト週間に

■会員／76名　■出席53名　■出席率／69.74%　■メークアップ／23名　■修正率／100％

週間ロータリーレポート　NO. 32

第 32 回例会 平成１8年3月1日（水）
　　　　　　 サンパレス福島

入っております13日をはさんで一周間となっており
ます｡18歳〜30歳までの青年で構成され､ロータリー
と同じ目的を持ち､将来のロータリー会員候補でもあ
ります｡県北第一区には､福島RCが世話クラブを担っ
ております､福島学院大生を中心とするが一つか活動
を行っております｡当南RCは以前､クラブを作ったそ
うですが､今では消滅しております｡永く存続する事を
願っております｡
　2月19日（日）15時､サンパレスにおいて､一二区合
同新会のオリエンテーションが開催されました｡当ク
ラブより8名出席頂き､浅倉第一区ガバナー補佐が講
義されました｡基調講演は､紺野ガバナーより頂きまし
た。 その中で一足早く、申上げますが、次年度のテー
マは「率先しよう」だそうです。
　また、各クラブの委員会の再編・スリム化を唱えら
れました。 会費問題については、活動計画の効率化、
見直し等の再考の時期であると言われ、今の組織は、約
80名以上の会員を有しなければ、成立たないのではな
いかと言うことでした。
　さて、3月第一週はクラブ協議会となっております。
斎藤年度の第一歩を踏出すわけであります。 皆様の
ご協力を、お願いしますと共に効果的そして会員の為
になる委員会の構成を宜しくお願い致します。
　今月は、18日・19日と会長研修会があります。 より
一層のご活躍をご期待申上げます。 会長挨拶とさせ
て頂きます、ありがとうございました。

　国際奉仕研修旅行で、訪問致しました、ベナン RC
シンガポール RC のバナー ､ クラブ誌 ､ 四つのﾃｽﾄ絵
葉書等を展示しましたのでご覧下さい。3 月 29 日に、
21RC の記念事業の ､ ヤンキー先生こと「義家弘介先
生の講演会」が ､ 文化センターにて午後 2 時からご
ざいます ｡ 整理券を希望の方は今週中に事務局まで ､
申し出下さい ｡

本日のプログラム

会 長 挨 拶 野地　利雄会長

【会 員 名】
【企 業 名】
【業務内容】

高橋　勇雄
株式会社 エアコレクト
＊人材派遣業
＊業務請負業

【 P 　R 】 人材派遣・業務請負を中心とした事業を展開し、地域
雇用の創出、拡大に大きく貢献している会社です。

「企業は人なり」

 3月18日（土）〜19日（日）
  会長エレクト研修会（南相馬市）
 3月22日（水） 創立35周年式典 サンパレス福島
 3月29日（水） 古希･還暦の御祝
 3月29日（水） 福島21RC･5周年記念事業
 　　　　　　（義家 弘介 氏 講演会）

今月・来月のプログラム

幹 事 報 告

国際奉仕委員会・海外研修旅行


